
Faktaark om vedligeholdelsesomkostninger til markredskaber  
 
En opgørelse af ”Vedligehold markredskaber” indeholder vedligeholdelsesomkostninger til markred-
skaber, men omfatter ikke omkostninger til eget arbejde på vedligeholdelse af markredskaber. 
 
Omkostningerne, der er inkluderet, kan f.eks. være regninger for udført arbejde på værksted eller indkøb af 
sliddele og reservedele, herunder smøreolie. Det kan f.eks. være vedligeholdelse af mejetærsker, traktor, 
reservedele, øvrige markredskaber, høstmaskiner og vandingsanlæg. 
 
Egne lønomkostninger til vedligehold tages ikke med som en omkostning her, men placeres under løn. 
Vedligeholdelsesomkostninger mellem regnskaber kan derfor afvige noget, afhængigt af om vedligeholdel-
sesarbejdet laves selv eller udføres af eksterne. 
 
Kontonumre, hvis du anvender Ø90: 
Hvis du anvender Ø90 til kontering af dine omkostninger, vil de kontonumre, der indgår i opgørelsen, ligge i 
følgende kontointerval: 
 
Vedligehold Markredskaber 4672 00 til 4674 99 
 
Afviger dine vedligeholdelsesudgifter fra budgettet? 
Hvis du oplever afvigelser i forhold til budgettet, bør du se det i sammenhæng med eventuelle ændringer i 
maskinparkens sammensætning, og hvordan du har anvendt dine markredskaber, og om der har været plud-
seligt indtrufne hændelser. 
 
Du bør også vurdere dine omkostningerne til vedligehold i forhold til maskinparkens alder, og hvor 
meget du anvender dem. En ældre maskinpark kan have lave vedligeholdelsesomkostninger, hvis maski-
nerne ikke bruges i væsentlig omgang, ligesom der kan være høje vedligeholdelsesomkostninger, 
hvis du har et stort forbrug af maskinerne over hele året. 
 
Du skal også være opmærksom på, at vedligeholdelsesomkostningerne til markredskaber kan variere 
meget fra år til år, og det anbefales derfor, at du også ser på en flerårig historik. Du kan finde en historisk 
opgørelse i dine tidligere regnskaber. 
 
Hvis du ønsker at sammenligne dine vedligeholdelsesomkostninger til markredskaber med forbruget på an-
dre bedrifter, kan du søge viden og inspiration i Business Check. 
 
Værd at vide om vedligeholdelsesomkostninger regnskabsmæssigt 
Vedligeholdelsesomkostninger indgår 100 % som en driftsomkostning i resultatopgørelsen i modsætning til 
investeringer, hvor der foretages afskrivninger ud fra levetid. Skattemæssigt er vedligeholdelsesomkostnin-
ger 100 % fradragsberettiget, mens kun en del af en investering kan fradrages i årets skatteregnskab. 
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